ког и бугарског језика. Све преведенице забележене у првом тому Приручног етимоло­
шког речника српског језика (А–Ј) упоређене су са одговарајућим лексичким материјалом 
из етимолошких речника словеначког (Bez­laj; Snoj) и бугарског језика (БЕР). Од сто 
тридесет четири (134) калка посведочена у ПЕРСЈ, Безлајев речник тумачи као калкове 
једанаест речи (11), Снојев – петнаест (15), и БЕР – две (2). Само је једна реч у свим раз
матраним етимолошким речницима протумачена као калк – срп. сỳгласнūк, слн. 
soglȃsnik, буг. съглàсна.

[...]

All calques attested in the first volume of the 
Concise Etymological Dictionary of the Serbian Language (A–J) are compared with the cor
responding lexical material from the etymological dictionaries of Slovenian (Bez­laj; Snoj) 
and Bulgarian (BER). Out of one hundred and thirty-four (134) loan translations attested in 
PERSJ, Bez­laj dictionary interprets eleven words (11) as calques, Snoj – fifteen (15), and BER 
– two (2). Only one word is interpreted as calque in all the considered etymological dictionaries 
– Serb. сỳгласнūк, Sln.